
#

#3.445
2.182

Bayerischer
Untermain (1)

Würzburg (2)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Bayerischer Untermain am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 1.542
  2.512

Einpendler:
Auspendler:

  26.316
   36.570

Einpendler:
Auspendler:

 561Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 42.527
 30.601
 79.647

Anzahl

 152.775
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



##

#

#

#

#

#

#

Bayerischer
Untermain (1)

Main-Rhön (3)

Oberfranken-West
(4)

Westmittelfranken
(8)

Würzburg (2)

8.4
41

1.141

2.067

2.182

10.
494

3.445

1.214

2.436

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Würzburg am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 3.893
  6.785

Einpendler:
Auspendler:

  16.342
   18.386

Einpendler:
Auspendler:

 555Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 39.002
 38.379

 110.042

Anzahl

 187.423
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#
#

#

#10.
494 7.921

4.9218.4
41

Main-Rhön (3)

Würzburg (2)

Oberfranken-West
(4)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Main-Rhön am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 2.383
  4.903

Einpendler:
Auspendler:

  11.180
   9.051

Einpendler:
Auspendler:

 430Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 32.369
 27.355

 104.207

Anzahl

 163.931
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#

#
#

###

#

##

##

#

811

34.918

6.244

1.214

4.921
10.054

1.1
62

6.099
7.921

1.141

Oberfranken-West
(4)

Würzburg (2)

Main-Rhön (3)

Oberfranken-Ost
(5)

Nürnberg (7)

Westmittelfranken
(8)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Oberfranken-West am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 2.021
  4.504

Einpendler:
Auspendler:

  19.591
   11.108

Einpendler:
Auspendler:

 1.121Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 63.720
 49.110

 125.029

Anzahl

 237.859
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#
#

#

#

#

#

7.758

1.6
03

6.244

6.099

5.6
54

6.496

Oberfranken-Ost
(5)

Oberfranken-West
(4)

Oberpfalz-Nord
(6)

Nürnberg (7)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Oberfranken-Ost am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 2.497
  4.572

Einpendler:
Auspendler:

  14.487
   6.673

Einpendler:
Auspendler:

 3.933Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 29.494
 36.522
 89.613

Anzahl

 155.629
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde

* kreisscharfe Abgrenzung.



#

#

#

#

#

#

6.869

7.758

18
.31

6

6.496

7.9
20

2.436

Oberfranken-Ost
(5)

Nürnberg (7)

Regensburg
(11)

Oberpfalz-Nord
(6)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Oberpfalz-Nord am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 2.729
  5.351

Einpendler:
Auspendler:

  4.470
   4.562

Einpendler:
Auspendler:

 7.320Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 42.856
 31.371

 106.910

Anzahl

 181.137
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde

* kreisscharfe Abgrenzung.



#

#
#

#

#

#

#
#
#

#

#

#

Nürnberg (7)

Oberfranken-West
(4)

Oberfranken-Ost
(5)

Oberpfalz-Nord
(6)

Westmittelfranken
(8)

Ingolstadt
(10)

Regensburg
(11)

10.054

1.6
03

2.436

6.284

3.538

9.459
5.6

54

6.869

13.244

34.918
25.491

1.743

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Nürnberg am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 14.331
  14.949

Einpendler:
Auspendler:

  30.055
   21.661

Einpendler:
Auspendler:

 2.015Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 69.984
 134.320
 264.786

Anzahl

 469.090
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#

#

#

#

#

#
#

#
#

#

Westmittelfranken
(8)

Würzburg (2)

Oberfranken-West
(4)

Nürnberg (7)

Augsburg (9)

Ingolstadt
(10)

1.836

2.067

9.459

2.0852.858

25.491

1.1
62

2.436

81
1

653

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Westmittelfranken am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 1.664
  3.776

Einpendler:
Auspendler:

  7.618
   10.665

Einpendler:
Auspendler:

 625Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 48.473
 24.733
 80.127

Anzahl

 153.333
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#
# #

#

#

#

#

#
#

#

Westmittelfranken
(8)

Ingolstadt
(10)

München (14)Donau-Iller
(15)

Allgäu (16)

Augsburg (9)

1.836

8.4
42

37.687

6.062

1.6
19

3.0
05

2.858

11.043

8.5
39

4.921

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Augsburg am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 4.677
  4.239

Einpendler:
Auspendler:

  15.884
   19.697

Einpendler:
Auspendler:

 947Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 79.582
 51.874

 179.404

Anzahl

 310.860
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#

#
#

#

#

#
#

#
#

#

9.847

3.538

6.062

2.085

10.
809

5.1
01

653
22.734

4.921

1.743

.

Ingolstadt
(10)

Nürnberg (7)

Westmittelfranken
(8)

Augsburg (9)

Regensburg
(11)

München (14)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Ingolstadt am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 4.892
  2.184

Einpendler:
Auspendler:

  10.362
   6.372

Einpendler:
Auspendler:

 1.090Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 43.708
 48.685

 102.332

Anzahl

 194.725
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#

#

#
#

#

#
#

#

#

#

18
.31

6

5.101

3.8
56

6.284

11.115

13.244

7.9
20

3.4
62

10.809

6.703
Regensburg

(11)

Oberpfalz-Nord
(6)

Nürnberg (7)

Ingolstadt
(10)

Donau-Wald
(12)

Landshut (13)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Regensburg am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 7.020
  12.584

Einpendler:
Auspendler:

  8.457
   8.385

Einpendler:
Auspendler:

 6.683Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 63.107
 66.832

 148.287

Anzahl

 278.226
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde

* kreisscharfe Abgrenzung.



#
#

#
# 11.115

16.037

6.703

8.872

Donau-Wald
(12)

Regensburg
(11)

Landshut (13)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Donau-Wald am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 5.076
  10.926

Einpendler:
Auspendler:

  5.138
   5.433

Einpendler:
Auspendler:

 9.324Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 43.511
 35.113

 148.460

Anzahl

 227.084
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#

# #

#

#
#

#

#

.

3.856

8.8
72

22.404

8.853

16
.03

73.462

6.632 4.662

Regensburg
(11) Donau-Wald

(12)

München (14)

Südostoberbayern
(18)

Landshut (13)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Landshut am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 2.095
  2.439

Einpendler:
Auspendler:

  3.729
   5.332

Einpendler:
Auspendler:

 1.698Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 51.756
 38.315
 91.446

Anzahl

 181.517
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde

* kreisscharfe Abgrenzung.



#

#
#

#
#

#

#

#
#

#
#

#

10.156

14
.44

53.059
6.6

32

9.847
11.043

22.
404

37.687

41
.00

5

8.933

22.734

35.850München (14)

Augsburg (9)

Ingolstadt
(10)

Landshut (13)

Allgäu (16) Oberland (17)

Südostoberbayern
(18)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region München am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 45.617
  15.431

Einpendler:
Auspendler:

  114.097
   62.759

Einpendler:
Auspendler:

 5.353Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 133.372
 333.680
 566.566

Anzahl

 1.033.618
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#

#

#

#
8.442

9.100

6.788

8.539

Augsburg (9)

Allgäu (16)

Donau-Iller
(15)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Donau-Iller am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 3.368
  7.482

Einpendler:
Auspendler:

  35.192
   44.758

Einpendler:
Auspendler:

 759Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 67.567
 56.861
 90.742

Anzahl

 215.170
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#

#
#

#

# #

#

#

Allgäu (16)

Augsburg (9)

München (14)

Donau-Iller
(15)

Oberland (17)

1.6
19

3.059
6.788

2.140

3.0
05

2.157

9.100

8.933

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Allgäu am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 1.220
  1.412

Einpendler:
Auspendler:

  15.207
   15.393

Einpendler:
Auspendler:

 1.628Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 40.000
 31.661
 91.818

Anzahl

 163.479
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#

#
#

#
#

#

München (14)

Allgäu (16)
Südostoberbayern

(18)

Oberland (17)

2.674

2.140
41

.00
5

14
.44

5

2.157

3.899

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Oberland am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 2.443
  3.053

Einpendler:
Auspendler:

  4.036
   5.660

Einpendler:
Auspendler:

 596Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 54.532
 27.576
 75.135

Anzahl

 157.243
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde



#

#

#

#
#

#

4.6
62

35.850

3.899

10.156

2.674

8.8
53

Südostoberbayern
(18)

Landshut (13)

München (14)

Oberland (17)

Pendleranteile / Pendlerbewegungen Pendlerströme

Daten zur Raumbeobachtung 

(Region Südostoberbayern am 30. Juni 2019) (über umliegende Regionen hinaus)

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, eigene Berechnungen. © Bayerisches StMWi

 4.471
  4.837

Einpendler:
Auspendler:

  8.338
   8.736

Einpendler:
Auspendler:

 6.426Ausland: Einpendler:

Bundesländer:

Übriges
Bayern:

Andere

 Auspendler
 Einpendler
Regionsbinnenpendler
über Gemeindegrenzen

    1)

    1)

    2)Pendlerbewegungen insgesamt:

 57.984
 40.918

 183.956

Anzahl

 282.858
1) über Regionsgrenzen 2) ohne Binnenpendler innerhalb der eigenen Gemeinde




